
 
 

Pag. 1 di 1 

 

 
 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice” 
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 
e-mail: clic828004@istruzione.it – noreply@lombardoradice.gov.it 

p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT -  segreteria@pec.lombardoradice.gov.it 
sito web: www.lombardoradice.gov.it 

D.D. 51/2018 
Prot. n. 1116/C.14.n                                                       Caltanissetta, 14/02/2018 
CIG: Z1A1CFE47B 
       All’ Albo on line dell’Istituto  
        www.lombardoradice.gov.it 
    

Spett.le IBLA TOUR SOCIETA’ COOPERATIVA  
IBLATOUR-SOC-COOP@PEC.CGN.IT  
 

OGGETTO: aggiudicazione del servizio relativo al noleggio pullman per visite guidate Scuola Primaria a.s. 2017/2018. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Richiamate: 

- la propria determina  D.D. n. 18/2018 prot. 595/C.14.n del 25/01/2018 con la quale si è disposto di procedere 
all’acquisizione delle offerte per il servizio relativo al noleggio pullman per visite guidate della Scuola Primaria 
a.s. 2017/2018 mediante affidamento diretto con invito rivolto ad almeno n. 5 fornitori; 

- le lettere prot. n. 597/C.14.n, 598/C.140.n, 599 C/14/n, 605/C.14.n e 607/C.14.n del 25/01/2018 con le quali le 
sotto elencate Ditte sono state chiamate a presentare offerte per noleggio pullman per visite guidate Scuola 
Primaria a.s. 2017/2018; 

1. Cuffaro Tours S.r.l. - C/da Busonè S.S. 118 Km 136 – Agrigento; 
2. Turiscar Srl -Via G. Bonomo, 16 – Palermo; 
3. Di Bella Viaggi di Orazio Di BELLA & C. S.A.S. Via Lapide Vecchia 58-A - Calatabiano (CT); 
4. IBLA TOUR SOCIETA’ COOPERATIVA A R.L. - Via Edison, 7-  Ravanusa; 
5. BENITO LUPO AUTOSERVIZI S.R.L. -Via Regione Siciliana Trav. A/20 - Canicattì AG. 

Considerato che: 
- il termine  per la presentazione delle offerte è scaduto l’11/02/2018; 
- che risulta pervenuta entro i termini una sola offerta di preventivo da parte della Ditta “IBLA TOUR SOCIETA’ 

COOPERATIVA” 
Visto   il verbale di apertura delle buste prot. n. 1113/C.14.n del 04/02/2018 dal quale emergono le seguenti 

risultanze: 

ITINERARIO PULLMAN RICHIESTI 
Costo complessivo 

Caltanissetta  –  Maneggio “Le Fontanelle” 
1 pullman 54 p. 

1 pullman 64 
€  850,00 

Caltanissetta  –  Agriturismo “La Torrettella” 
1 pullman 54 p. 
1 pullman 64 p. €   850,00 

Caltanissetta- ETNALAND Contrada Agnelleria, 95032 Belpasso CT 
1 pullman 54 p. 
2 pullman 58 p. 

€ 1.700,00 

Caltanissetta – Enna Lago di Pergusa 2 pullman 80 p. € 1.500,00 

Caltanissetta –  Palermo 
1 pullman 54 p. 
1 pullman 80 p. 

€ 1.340,00 

Caltanissetta  –  Gela 1 pullman 64 p. €   450,00 

TOTALE OFFERTA € 6.690,00 

Considerato  che, come previsto nella lettera d’invito al paragrafo “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO”, 
l’Amministrazione può procedere all’affidamento anche in presenza di un’unica offerta pervenuta; 

D E T E R M I N A 
Art. 1 

di aggiudicare la fornitura del servizio di noleggio pullman per visite guidate Scuola Primaria a.s. 2017/2018 alla ditta 
“IBLA TOUR SOCIETA’ COOPERATIVA A R.L.” P.IVA: 01626900847  - Via Edison, 7 – Ravanusa con un’offerta dell’importo 
complessivo di  € 6.690,00 IVA INCLUSA. 

Art. 2 
di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul profilo committente di questa Stazione appaltante e 
comunicato alla ditta aggiudicataria e a tutti i partecipanti con le modalità previste dall’Art. 29, comma 1 e dall’Art.76, 
comma 3 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50.             
              

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR entro il termine di legge decorrente dalla notifica o comunque dalla piena 

conoscenza del presente atto da parte del destinatario.         

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Bernardina Ginevra 

mailto:CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT%20-
http://www.lombardoradice.gov.it/
http://www.lombardoradice.gov.it/

		2018-02-14T10:55:09+0000
	GINEVRA BERNARDINA




